



Medlem af Inatsisartut Andreas Uldum, Demokraterne  
-/her

## Besvarelse af § 37-spørgsmål nr. 2011-205 vedr. trafikforholdene for borgerne i Qeqertarsuaq

Kære Andreas Uldum

I lighed med dig glæder jeg mig over, at der er godt gang i trafikdebatten for tiden. Som ansvarlig for infrastrukturuområdet synes jeg jo selv, at det er et spændende og vigtigt område. Jeg er derfor glad for, at andre deler denne interesse og har en mening om, hvordan vi fremadrettet indretter vores infrastruktur.

Du har stillet følgende spørgsmål til Naalakkersuisut:

### Hvilke initiativer påtænker Naalakkersuisut at iværksætte for at forbedre trafikforholdene for borgerne i Qeqertarsuaq?

Naalakkersuisut har indgået en servicekontrakt med Disko Line om besejling af Qeqertarsuaq i perioden 15. maj – 30. november og en servicekontrakt med Air Greenland om beflyvning af Qeqertarsuaq den resterende del af året.

Disko Line har oplyst, at der er forbindelser mellem Qeqertarsuaq og Aasiaat tirsdag, fredag og søndag, samt at der siden den 15. maj har været 3 udsættelser, alle i oktober.

Servicekontrakterne med Disko Line og Air Greenland løber frem til udgangen af 2012, hvorfor det ikke er muligt at fortage ændringer i trafikforholdene for borgerne i Qeqertarsuaq på nuværende tidspunkt.

Naalakkersuisut er dog enig med dig i, at det er ærgerligt, at vejrforsinkelser fører til, at passagerer mister billetter.

I forbindelse med indgåelse af nye servicekontrakter, som skal gælde fra 2013, for passagerbefordring vil Naalakkersuisut derfor undersøge, om trafikforholdene for borgerne i Qeqertarsuaq kan indrettes bedre end i de nuværende serviceaftaler.

En forudsætning for eventuelle ændringer vil dog være, at disse kan holdes inden for de nuværende økonomiske rammer.

Servicekontrakten forpligter Disko Line til i videst muligt omfang at koordinere fartplanen med de videre forbindelser i Aasiaat, hvilket selskabet også gør. Men det er ikke muligt

07. november 2011  
Sagsnr. 2011-057207  
Dok. Nr. 759317

Postboks 909  
3900 Nuuk  
Tlf. (+299) 34 50 00  
Fax (+299) 34 54 10  
E-mail: iaan@nanoq.gl  
www.nanoq.gl

at øge antallet af afgang ud over de 3 ugentlige forbindelser, der er i dag, inden for rammerne af den nuværende servicekontrakt.

Jeg mener derfor, at personer, der skal fra Nuuk til Qeqertarsuaq, må planlægge rejsen fra Nuuk til Aasiaat således, at det passer med de videre forbindelser til Qeqertarsuaq – ligesom man i øvrigt må mange andre steder i landet.

Jeg håber, at ovenstående besvarer dit spørgsmål, og vil gerne takke dig for din henvendelse.

Med venlig hilsen

Jens B. Frederiksen